PAGE

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2017

                                                                        № 102-па
 Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров  муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Ангарского городского округа
В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Ангарского городского округа администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Ангарского городского округа (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации Ангарского городского округа обеспечить направление настоящего постановления в муниципальные учреждения Ангарского городского округа, в отношении которых они выполняют функции и полномочия учредителя.

3. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации Ангарского городского округа, ответственным за координацию и контроль (курирование) деятельности  муниципальных унитарных предприятий Ангарского городского округа, обеспечить направление настоящего постановления в муниципальные унитарные предприятия Ангарского городского округа.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Ангарского городского округа                                                                   С.А. Петров
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 30.01. 2017 № 102-па
ПОРЯДОК

размещения информации о рассчитываемой среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Ангарского городского округа

1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Ангарского городского округа (далее – соответственно Порядок, учреждения, предприятия) и представления указанными лицами данной информации в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, представляется руководителями, их заместителями и главными бухгалтерами учреждений и предприятий в отраслевые (функциональные) органы администрации Ангарского городского округа, которые выполняют функции и полномочия учредителя в отношении учреждений или являются ответственными за координацию и контроль (курирование) деятельности предприятий (далее – учредитель) для ее размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Ангарского городского округа в соответствии с постановлением администрации Ангарского городского округа от 07.12.2015 № 1859-па «Об официальном сайте Ангарского городского округа».

Информация для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Ангарского городского округа предоставляется в Комитет по экономике и финансам администрации Ангарского городского округа учредителями не позднее 20 апреля ежегодно. Комитет по экономике и финансам администрации Ангарского городского округа предоставляет указанную информацию для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Ангарского городского округа в управление по информационным технологиям администрации Ангарского городского округа не позднее 10 мая ежегодно.

3. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Ангарского городского округа не позднее 15 мая года, следующего за отчетным.

Дополнительно, по решению учредителя, указанная информация может быть размещена в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах учреждений и предприятий.

4. В составе информации, подлежащей размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», указывается полное наименование учреждения или предприятия, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация.

5. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 и пунктом 3 настоящего Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

Мэр Ангарского городского округа                                                                  С.А. Петров
PAGE